
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М? 2012 г.

О внесении изменений в Положение об управлении 
экономики администрации города Рязани, утвержденное 

постановлением администрации города 
Рязани от 27.01.2011 № 319

В целях приведения нормативной базы администрации города Рязани в соответствие 

с положениями решения Рязанской городской Думы от 11.11.2010 № 571-1  

«Об обеспечении осуществления функций по размещению заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования 

- город Рязань и нужд бюджетных учреждений города Рязани» и в связи с организационно - 

штатными изменениями, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об управлении экономики администрации города Рязани, 

утвержденное постановлением администрации города Рязани от 27.01.2011 № 319 «Об 

утверждении Положения об управлении экономики администрации города Рязани» (в 

редакции постановлений администрации города Рязани от 14.06.2011 № 2509, от 30.08.2011 

№ 3784), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Управление состоит из следующих структурных единиц:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления;

- заместитель начальника управления;

- консультант;

- ведущий специалист;

- отдел экономики социальной сферы и организационного развития;

- отдел администрирования неналоговых платежей;



2

- отдел муниципальной экономики;

- отдел стратегического планирования, анализа и развития;

- отдел по организации и проведению торгов;

- отдел инвестиционной политики.».

1.2. Пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Функции отдела стратегического планирования, анализа и развития:

4.4.1. Разработка годового плана мероприятий по реализации среднесрочного 

финансового плана города Рязани, контроль за ходом его исполнения, подготовка сводных 

отчетов о его реализации.

4.4.2. Анализ и оценка предложений структурных подразделений администрации 

города Рязани по использованию бюджетных средств на реализацию плана мероприятий по 

реализации среднесрочного финансового плана города Рязани.

4.4.3. Разработка прогнозов социально-экономического развития города.

4.4.4. Расчет налогооблагаемой базы и поступлений по отдельным налогам.

4.4.5. Систематизация и обобщение статистических материалов, ведение 

электронной базы данных статистических материалов, получаемых из органов 

государственной статистики.

4.4.6. Сбор и представление органам государственной статистики ежегодных отчетов 

по Форме №  1-МО «Сведения об объектах инфраструктуры муниципальных образований».

4.4.7. Ведение Паспорта города Рязани.

4.4.8. Организационно-методическое руководство и координация работ по 

формированию и реализации целевых программ, осуществление контроля их исполнения.

4.4.9. Экспертиза целевых программ.

4.4.10. Экспертиза отчетов о выполнении целевых программ по показателям 

результативности программ, подготовка соответствующих заключений.

4.4.11. Контроль за реализацией мероприятий долгосрочных целевых программ.

4.4.12. Сбор и первичная обработка информации о предприятиях и организациях, 

образующих налоговую базу города.

4.4.13. Создание реестра социально-экономически значимых предприятий города 

Рязани.

4.4.14. Проведение экономического анализа развития отраслей экономики города.

4.4.15. Проведение анализа соотношений основных показателей экономического и 

социального развития города Рязани и среднероссийских показателей, а также городов 

Центрального федерального округа.

4.4.16. Подготовка аналитических отчетов по итогам выполнения основных 

показателей развития отраслей экономики в целом по городу за квартал и нарастающим



итогом за полугодие, 9 месяцев, год, а также необходимых оперативных документов 

(справки, доклады, мониторинги, экспресс-анализы).

4.4.17. Участие в разработке основных направлений стратегического развития города 

Рязани.

4.4.18. Мониторинг реализации задач в рамках плана стратегического развития 

города Рязани до 2020 года.

4.4.19. Подготовка предложений о внесении изменений в положения о местных 

налогах.

4.4.20. Подготовка и размещение на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет информации о реализуемых целевых программах и социально- 

экономическом положении города Рязани.».

1.3. Пункт 4.6 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.6. Функции отдела по организации и проведению торгов.

4.6.1. Информационно-методическое обеспечение структурных подразделений 

администрации города Рязани, бюджетных учреждений города Рязани в сфере размещения 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

4.6.2. Организация процедур размещения заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования - город 

Рязань и нужд бюджетных учреждений города Рязани, муниципальных предприятий города 

Рязани.

4.6.3. Организация и проведение имущественных торгов.

4.6.4. Прием и проверка на соответствие действующему законодательству заявок на 

размещение заказов от муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений города Рязани.

4.6.5. Прием и проверка на соответствие действующему законодательству 

конкурсных документаций, документаций об аукционах (в том числе об аукционах в 

электронной форме) от муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений города Рязани.

4.6.6. Подготовка конкурсных документаций, документаций об аукционах (в том 

числе об аукционах в электронной форме) при размещении заказов в случаях, если 

заказчиком выступает администрация города Рязани.

4.6.7. Разработка извещений о проведении торгов, извещений о проведении запросов 

котировок, внесение изменений в извещения о проведении торгов на основании заявок 

муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений города Рязани.

4.6.8. Размещение на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» 

для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) (далее -  официальный сайт) информации о

3

http://www.zakupki.gov.ru


размещении заказов для муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань 

и нужд бюджетных учреждений города Рязани.

4.6.9. Организация взаимодействия с операторами электронных площадок при 

размещении заказов способом проведения открытого аукциона в электронной форме.

4.6.10. Организация проведения заседаний постоянно действующей единой 

комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань и нужд бюджетных 

учреждений города Рязани.

4.6.11. Организация проведения заседаний комиссии по выбору поставщиков, 

подрядчиков, исполнителей на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных предприятий города Рязани.

4.6.12. Прием и регистрация заявок на участие в конкурсах, котировочных заявок от 

участников размещения заказа.

4.6.13. Подготовка протоколов, составляемых в ходе размещения заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, размещение указанных протоколов на 

официальном сайте.

4.6.14. Подготовка разъяснений положений конкурсной документации, 

документации об аукционе при поступлении запросов от участников размещения заказа, 

размещение указанных разъяснений на официальном сайте.

4.6.15. Подготовка проектов муниципальных контрактов, гражданско-правовых 

договоров бюджетных учреждений, передача их на подписание сторонам контракта, 

договора.

4.6.16. Подготовка дополнительных соглашений к муниципальным контрактам при 

размещении заказа в случаях, если заказчиком выступает администрация города Рязани.

4.6.17. Формирование плана - графика размещения заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального заказчика - администрации 

города Рязани, размещение указанного плана -  графика и вносимых в него изменений на 

официальном сайте.

4.6.18. Внесение необходимых сведений о заключенных муниципальных контрактах 

в реестр контрактов на официальном сайте в случаях, если заказчиком выступает 

администрация города Рязани.

4.6.19. Хранение документации, связанной с размещением заказа, имущественными 

торгами, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4.6.20. Организация и проведение торгов:

- па право заключения договоров на размещение и эксплуатацию временных 

сооружений;



на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций;

- на право заключения договоров аренды муниципального имущества;

- на право заключения договора о развитии застроенной территории;

- по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды 

земельных участков;

- на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых 

объектов;

- по приватизации (продаже) муниципального имущества.

4.6.21. Подготовка конкурсных документаций, документаций об аукционах, 

извещений о торгах при проведении имущественных торгов.

4.6.22. Размещение на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет 

для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) информации о 

проведении имущественных торгов и о результатах проведения имущественных торгов.

4.6.23. Организация проведения заседаний комиссий администрации города Рязани 

по имущественным торгам.

4.6.24. Участие в разработке нормативных правовых актов (положений, 

постановлений, распоряжений и иных актов, регулирующих правоотношения в сфере 

размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

правоотношения в сфере использования муниципального имущества, земельных участков, 

рекламной деятельности, размещения и эксплуатации временных сооружений, развития 

застроенных территорий, приватизации муниципального имущества).

4.6.25. Прием и регистрация заявок от претендентов на участие в имущественных
торгах.

4.6.26. Подготовка претензий по взысканию неустойки (штрафа, пени) в случаях 

нарушений поставщиками, подрядчиками, исполнителями своих обязательств по 

контрактам, если заказчиком выступает администрация города Рязани.

4.6.27. Прием и анализ планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг от муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений 

города Рязани.

4.6.28. Формирование единого сводного плана-графика размещения заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального 

образования - город Рязань и нужд бюджетных учреждений города Рязани.

4.6.29. Анализ потребностей муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений 

юрода Рязани, анализ начальных (максимальных) цен контрактов и цен по итогам, 

проведенных процедур размещения заказов.

5

http://www.torgi.gov.ru


4.6.30. Формирование и ведение структуры информационных каталогов для главы 

администрации города Рязани, заместителей главы администрации и заместителя главы 

администрации-руководителя аппарата в части информации о размещении заказов.».

1.4. 11ункт 4.8 раздела 4 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

[■лавы администрации С.В.Горячкину.

6

Глава администрации В.Е.Артемов


